
 
Istituto Comprensivo Statale a indirizzo musicale 

“Beato Francesco Maria Greco - San Giacomo” 
Via Don Luigi Sturzo - A C R I (CS) - Tel. e Fax 0984/953853 

C.F.:85000290784 ◈ e-mail:  csic899004@istruzione.it   csic899004@pec.istruzione.it 

www.icbeatofrancescomariagreco.edu.it 

 

All’Albo  

Alla sezione Amministrazione Trasparente  

Al sito web  

Ai componenti della Commissione di Valutazione  

 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI 

DOCENTI PARTECIPANTI ALL’AVVISO DI SELEZIONE PER PER LA SELEZIONE DELLE 

SEGUENTI FIGURE PROFESSIONALI: - Esperti - Percorsi di orientamento e mentoring - Esperti 

- Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento - Esperti 

- Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari - Tutor - Percorsi formativi e laboratoriali co-

curriculari - Esperto - Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  

CNP: M4C1I.4-2024-1322-P-50604  

CUP: G24D21000670006  

TITOLO DEL PROGETTO: Crescere Insieme  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati.  

mailto:csic899004@istruzione.it
mailto:csic899004@pec.istruzione.it
http://www.acridd2.gov.it/




VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 

contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, 

recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

1.4  



VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0140787 del 12/10/2024 firmato dal Dirigente 

Scolastico in qualità di responsabile legale dell’Istituto Comprensivo Beato Francesco Maria Greco- 

San Giacomo di Acri e dall’Unità di Missione e dal Ministero dell’Istruzione, che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione 

titolare  

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, 

recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4  

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024;  

CONSIDERATO il Piano triennale dell’offerta formativa (P.T.O.F.) per il triennio scolastico 

2022/2025 approvato dagli organi collegiali previsti ed in coerenza con le previsioni del piano 

stesso;  

VISTO il Programma annuale predisposto per l’E.F. 2025 adottato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione n. 2 del 12/02/2025;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 8481 del 30/11/2024, del finanziamento del 

progetto in oggetto;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti relativa alla definizione dei criteri di massima per la 

selezione degli esperti interni ed esterni;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto relativa alla definizione dei criteri di massima per la 

selezione degli esperti/tutor e figure di progetto interni ed esterni;  

VISTO l’incarico R.U.P. conferito al Dirigente scolastico, assunto con prot. n. 927 in data 

06/02/2025;  

VISTA la necessità di individuare le figure professionali necessarie alla realizzazione delle attività 

relative alla linea di Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)” per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto;  

VISTO il Decreto di avvio delle procedure di selezione interna/esterna delle professionalità 

necessarie alla realizzazione del progetto “Crescere insieme”, prot. N° 2481 del 25/03/2025;  

VISTO l’avviso interno prot. n° 2535 del 26/03/2025;  

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande, in quanto l’avviso 

prevedeva la scadenza delle domande al 3/04/2025 ore 12:00;  



CONSIDERATO che sono pervenute domande di partecipazione all’avviso interno in numero tale 

che risulta necessario istituire la Commissione di valutazione delle domande ricevute;  

DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso;  

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori:  

 Presidente D.S. Agatina Giudiceandrea 

  commissario Antonietta Lucia Capalbo  

 commissario Dsga Rossella Oliva  

 Commissario De Marco Sabina 

 Commissario Benincasa Rosaria 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Dsga Rossella Oliva;  

4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione;  

5) di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute in data 

7/04/2025 ore 14:00, con possibilità, nel caso in cui i lavori di valutazione lo richiedano, di riunirsi 

anche in date successive, dandone evidenza nel verbale di valutazione.  

 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Agatina Giudiceandrea 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-04T08:24:36+0200
	GDCGTN63T66D086G




